


Letecká amatérská asociace CR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289, |0200 Praha l0, Hostivď Tel': 271'0 85 270'

ť7-ť-Člr *fnt'B|-l(.

fax: 27 7 0 8 5 5 9ó, e-mail : laacr@ Laacr'cz, http ://www. laacr. cz

Číslo typového průkazu: ULL - 05 / 2005

Doplněk ooA..

Držiteltyp.osvědčení: DovAAIRCRAFT,s.r.o.

Typ SLZ: DV-1 SkYlark

Datum vydaní přílohy : 4.I1.2005

Modifikace,, A,, 20.5.2008

I.Všeobecně

1. označení typu: Dv-1 Slcylark

2. Katesorie: Sportovní |étajici zaŤizet:Í, ultralehký letoun Ťizený aerodynamicky

3. Držíteltypového osvědčení: do 4,9.2006 DoVA, a.s.

oď4.9,2006 DOVA AIRCRAFT, s.r.o.

Kirilovova 115

739 21 Paskov

Česká republika

viz. 3, - DrŽitel typového prukazu

29.4 2004

19.10.2005

II. Předpisová zakladna

1 Požadavky letové způsobilosti: UL 2.Óástl., Požadavky letové způsobilosti sLZ'

Ultratehké letouny nzené aerodynamicky, upravené znéníze ďne 17.10.2002.

2 ZvLášÍnípodmínky: Žadne

3 Výjimky: Žaane

4.

5.

6.

Výrobce:

Datum podaní žádosti:

Datum schválení:



-=ri*-

2.

III. Technické údaje. výkony a provozní omezení.

1. Definice typu: Typ je definoviín qýkresy č. 1- 10-00-00, 1-20-00-00
1-30-00-00, 1-40-00-00, 1-60-00-00 včetně podsestav
a Přihláškou k Typové certifikaci (Typovým návrhem).

Popis: DV.l Skylark je dvoumístný, jednomotorový'
samonosný dolnoplošník s posádkou sedící vedle sebe.

Letoun je celokovové konstrukce nytované ztenkých
plechů AL slitin..
Křídlo lichoběžníkového půdorysu j e j ednonosníkové
s pomocným nosníkem žebry. Křídlo je lybaveno sklopnou
vztlakovou klapkou s max. vychylkami plus 10 

u 
a 40u a

jednou zápornou polohou -10U. Trup je celokovová
poloskořepina s qýztužemi s integrovanou svislou kýlovou
ocasní plochou. ocasní piochy uspořádání T jsou
celokovové.
Podvozek je tříkolový s řízen;fon příďoým kolem a
hlamími kol s hydraulickými kotoučovými brzdami. Hlavní
podvozkové nohy jsou tvořeny kompozitovými pružinami
vetknutými do trupu. Palivové nádržejsou integrální,
umístěné v kořenových částech křídel.
Modifikac€ ,, A ,,_ zl<rácenivztlakové klapky o 470 Ílm a
prodloužení křidélka o 570 mm. ověření rychlostí VH a

stanovení rychlosti Vpqna zákIadé zkoušek.

Pro vydaní technického průkazu letové způsobilostísLz
musí bý nakaždémr,yrobeném letadle instalováno základní
r,ybavení' odpovídaj í cí požadavkům na letovou způsobilost
uvedeným v kapitole II. Předpisovázákladna.

Vybavení:

4. Základní technické údaje.

Rozpětí
Dé1ka
Výška

Křídlo
Plocha křídla

Modifikace ,, A,

Použitý profilkřídla
b s.q,r.
Štíhlost křídla 7,0

Plošné zatíženipři max. vzlet. hmotnosti... 450 kg : 47,7 kglm,, 472,5 kg = 50,0 kglm.

Plocha křidélka.
Délka křidélka
Výchylky křidélka. ..nahoru ...

dolů ... ...

0,36 Í.ď

Plocha vztlak. klapky (celkem).
Délka vztlakové klapky

8.14 m
6.62 m
2.28 m

9,44 n?
SM 701
1,19 m

0,23 m2
1,03 m
150
100
0,92n?
2,02 m

100Výchylky vztlakové klapky. . start.



přistríní .... 40 0

zápomápro rychlý let . . .. - 100

-:+=4-
VOP
Rozpětí. 2,86 m
Plocha. 1,48 m'
Výchylky kormidla. nahoru / dolů .,.... 3O0 1200

SOP
Plocha 0,2 

^'Výchylky kormidla. ,,... . +l- .. 30u

Rozchodh1avníchko1... I.76 m
Rozvor. 1,37 m
Rozměr kol hlavního podvozku .... . 4,00.. x 6

Příďového podvozku ..,4,00oo x6
Tlak v pneumatikách.., ..příďové kolo . ..160 kPa

hlavní podvozková kola.......180 kPa
Brzdy hydraulické kotoučové
odpružení hlavního podvozku .. . . . .. kompozitovápružina
odpružení předního kola.. pryžovápružina

5. Hmotnosti

Max.vzletová hmotnost .............. 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost |ze překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. zácbrannýmsystémem ,.,.. 472,5 kg

Prazďnáhmotnost ..,,,. 287 kg v zékladním provedení s motorem Rotax 912

Max. uŽite čné zatížení ...................... 1 63 kg
Min. hmotnost posádky .. 60 kg
Max. hmotn ost zavazadel ................. 20 kg
Palivová nádrž .........2 x 45 l obsah...... 90 1



-::---A=-:

6. Rychlosti a výkony

Uvedené výkony jsou určeny pro letoun zapodminek MSA.
Motor....... ROTAX 912 ULS (73,5 kW / 100 hp )
Vrtule Kašpar a synové typ KA Il3,3\istákompozitová, prum. |620 mm.ll'rtule Neuform
CR3-V-RECS-F

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg

se
zácltt.

svstémem
Letové rvch] osti CAS

Pádová rychlost s vysunutymi vztlakoqýml
klapkami Vso ..........

64,0 km/h 65,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých vztlakových
klapkách Vsr ...........

76,0 kmlh 78,0 km/h

Max. rychlost při r,ysunutých vztlakových klapkách
vFE III (40u) 130km/h 130 km/h

Návrhová obratová rychlost Ve 158 km/h 158 km/h

Max. rychlost v horizontálním letu VH 230kÍn]h 230kmlh
Max. nepřekročitelná rychlost V1.p 267 kmlh 267 krÍýh

Max.rychlost v silné turbulenci Vp,1 207 kÍn]h 207 kmlh
Délka vzletu přes 15 m překáŽku pro motor Rotax
912ULS (73,6 kw/l00hP

255 m 265 m

Délka vz|etupřes 15 m překážku pro
motor Rotax 9I2UL ( 59,6 kd80 hP) 280 m 290 m

Stoupavost 6'0 m/sec při
110 kmlhod

5,9 m/sec při
110 kmlhod



7. Rozsah polohy těžiště:

Krajní přední provozní cettráň,: 21%obs71
Krajní zadníprovozní centtáž': 36 % bser
Y ztažná rovina : Y ztažnou rovinou j e náběžná hrana kří dla

Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední

aerodynamické tětivy bsar:l,19 m

Počátek střední aerodynamické tětiÝy j e navztažné rovině -

néběžnáhrana křídla, posunutí vlivem šípu křídla: 119 mm

8. Provozní násobky
Maximální kladný l záponý .,,,..+4,0 l -2,0.

9. Motor: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912UL S

10. Provozní omezenímotoru: Rotax 912 ULS:
Maximální vzletoý výkon 73,5 kwl5800 min-l (po dobu 5

minut)
Maximální trvalý rnýkon 69 kw5500 mirr'
Rotax 9I2UL:
Maximální vzletový výkon 59,6 kw 5800 mirr'(po dobu 5

minut)
Maximální twalý výkon 58 kw5500 mirr'

11. Vrfirle ajejí omezení: Typ I{A-Il2 a KA- Il3
ýrobce: Kašpar a synové
Popis : na zemi stavitelná, kompozitová, dvoulist á a třilistá,

Pruměr: 1620 mm

T1p: Neuform CR3 - V _ RECS _ F, třílistá kompozitová,

konstantsPeed.

12. Palivo:
EUROSUPER RoN 95 bezolovnat.ý podle DIN 51607'0-
NORM 11OO AVGAS 1OO LL.
Pro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural

13. olej: Rotax 912: olej klasifikace API SF(SG) nebo vyšší,
určený pro 4-taktní motocykly (s přísadami pro mazáru

převodů)..

IV. Podklady pro provoz a údržbu
. Letová a provozní příručka pro letoun Dv.l Skylark

-+dodatkyvyptývajícízezástavbyvolitelnéhovybavení
- Návod k použití motoru RoTAx Íaďy 912

- Technický popis a provozní instrukce pro zastavěnou

vrtuli



. Návod k použití zácL,rarného systému (v případě jeho
instalace)

- Návody k volitelnému r,ybavení instalovanému na přáni
zákuz:tktt

V. Doplňky: Žádné

Poznámky:

1. Každý letoun předvedený k r,ydaní Technického průkazu SLZ musí bfi vybaven
aktuálním Protokolem o váŽeru a určení polohy těžiště obsahující seznam r,ybavení
zahrnutého do hmotno sti pt éndného letounu.

2 Letoun musí bý vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

Konec.



fiE
E.
tr\U

ffi
ffi
ilJ
{u

m
P\
fT-ro
IJ
ct
{\J
\E

B.

{ufr
{\JŤ
E
{1E

B

EO
ff
Ltr

OrÝ
ř.-

É te4'3 tEt0'Eo]

1 3É7 E53,s1]

B t3É t3E0,3E]

flt\
ilrl
IJ
(rl
\Its
+t

trií\
ruÝu
il
{fro
J

1 48É t5B,4g]

776 t3n,stl

1 75É Et9,1E]


